
EINE AKTION VOM 
UNTERNEHMERVERBAND 

SÜDHEIDE E. V.

Besuche für einen Tag den Betrieb deiner Wahl 
und lerne das vielseitige und spannende

Berufsleben kennen!

Klasse 
5–7

in Südheide 2024
Zukunftstag



KWS Lochow GmbH
 Andrea Jubin
 kws.de/karriere
  andrea.jubin@kws.com
Tel. 05051 477120

Schulz Sanitär- und 
Heizungstechnik GmbH

 Siegfried Schulz
 schulz-team.de
  info@schulz-team.de
Tel. 05052 978901

LieMab GmbH Metall und 
Anlagenbau

 Markus Lerch
 liemab.de
  markus.lerch@liemab.de
Tel. 05827 972715

Deutgen Gastro-Eis-Tec GmbH
 Franziska Deutgen
 gastroeistec24.de
  f.deutgen@gastro-eis-tec.de
Tel. 05052 3358

Holzbau Hilmer GmbH
 Birgit Koepfi nger
 holzbau-hilmer.de
  info@holzbau-hilmer.de
Tel. 05052 3066

EDEKA R. Ehlers GmbH & Co. KG
 Michael Wandrei
 edeka-ehlers.de
  hermannsburg@edeka-ehlers.de
Tel. 05052 94203

Ludwig-Harms-Haus GmbH
 Katrin Meyer
 ludwig-harms-haus.de
k.meyer@ludwig-harms-haus.de

Tel. 05052 4329986

Kaiserteam.de GmbH
 Ralf Lauterbach
 kaiserteam.de
  ralf_lauterbach@kaiserteam.de
Tel. 0172 4184105

Meyerhöms Bauernstube
 Stephanie Utecht
 meyerhoems.de
  info@meyerhoems.de
Tel. 05052 3434

Ev. Bildungszentrum 
Hermannsburg

 Stephan Haase
 bildung-voller-leben.de
  s.haase@bildung-voller-leben.de
Tel. 05052 98990

Wir machen mit!

Think Ink Tattoo Studio
 Maria Kurtovic-Vodegel
 thinkink.tattoo
  thinkinktattoo2016@gmail.com
Tel. 0172 4390183

Manus fl inke Feile
 Manuela Sander
 manus-fl inke-feile.de
  manuela@manus-fl inke-feile.de
Tel. 05052 3732

Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg
 Sönke Brockmann
 sparkasse-cgw.de
  soenke.brockmann@
sparkasse-cgw.de
Tel. 05371 81474120

Hubertus-Apotheke
 Christian Vogel
 apotheke-hermannsburg.de
  kontakt@
apotheke-hermannsburg.de
Tel. 05052 452

 Ansprechpartner 

 Internetseite

 Kontaktmöglichkeit

Tischlerei E. Wolff
 Ilse Wolff
 tischlereiwolff.de
  Ilse.wolff@tischlereiwolff.de
Tel. 05052 2225

die Friseure Lange & Peters
 Sarah Lange und Katja Peters
 friseur-lange.de
  friseur-lange@t-online.de
Tel. 05052 1309

Osmicic GmbH & Co.KG
 Sedin Osmicic
  info@osmicic.de
Tel. 05052 913768

Holzbau Heesch GmbH
 Helge Heesch
 holzbau-heesch.de
  email@holzbau-heesch.de
Tel. 0171 2380903

Th. Zink Fenster und Türen GmbH
 Anna-Maria Cornils
 zink-fenster.de
  am.cornils@fenster-thzink.de
Tel. 05051 988955

Hermann-Billung-Grundschule
 Christina Marquardt
 herbi-grundschule.de
  herbigrundschule-
hermannsburg@t-online.de
Tel. 05052 515

Ingenieurgesellschaft Heidt+Peters
 Christian Störmer
 heidt-peters.de
  christian.stoermer@
heidt-peters.de
Tel. 0172 4149326

Hoffmann`s Backhus
 Michael Hoffmann
 hoffmanns-backhus.de
  info@hoffmann-backhus.de
Tel. 05053 232

Dachdecker Meyer
 Andreas Meyer
 dachdecker-meyer.de
  info@dachdecker-meyer.de
Tel. 0172 6564259

DDH Diakonische Dienste i.d. 
Heide GmbH – Wasserschlösschen

 Jennifer Kaiser
 wasserschloesschen.de
  info@wasserschloesschen.de
Tel. 05052 91267 - 316

Elektro Ahrens GmbH & Co. KG
 Volker Stimpel
 elektro-ahrens.com
  info@elektro-ahrens.com
Tel. 0172 5191819

Volksbank eG Südheide -
Isenhagener Land - Altmark

 Lisanne Fedelucci
 vbsila.de
  lisanne.fedelucci@vbsila.de
Tel. 05141 987-8700

Autohaus Schmidt & Söhne
 Andrea Struss
  autohaus-schmidt-soehne-
hermannsburg.de
  andrea.struss@
schmidt-soehne.com
Tel. 05052 986640

Gemeinde Südheide
 Anja Müller
 gemeinde-suedheide.de
  anja.mueller@
gemeinde-suedheide.de
Tel. 05052 6563

Gärtnerei Behn
 Eike Wrogemann
  gaertnerei-behn.de
  eike.wrogemann@
gaertnerei-behn.de
Tel. 05052 911185

Tel. 05052 98990Tel. 05052 98990


